

MUNICIPIO DE LARANJAL - PR

Obra: REPAROS NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS
 Endereço: RUA GETULIO VARGAS
 Município: LARANJAL - PARANÁ

DATA: 19/7/2018

CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIT.	QUANT.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	TOTAL DO ITEM
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					143,19
	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	47,73	143,19	
2	MANUTENCAO / REPAROS - ESQUADRIAS E ACESSORIOS					4.097,76
	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE (COLETADO CAIXA)	M	14,00	24,58	344,12	
	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	M2	8,00	298,88	2.391,04	
	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	7,00	88,18	617,26	
	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	372,67	745,34	
3	MANUTENCAO / REPAROS - APARELHOS SANITARIOS, LOUCAS, METAIS E OUTROS					1.031,37
	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	301,08	301,08	
	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	1,00	730,29	730,29	

4	MANUTENCAO / REPAROS - REVESTIMENTOS E ISOLAMENTOS DE PAREDES E TETOS					2.089,20
	FORRO DE MADEIRA PARA BEIRAL, TABUAS DE 10X1CM COM FRISO MACHO/FEMEA, INCLUSA MEIA-CANA E TESTEIRA COM ALTURA DE 15CM	M2	15,00	139,28	2.089,20	
5	MANUTENCAO / REPAROS - REVESTIMENTO MUROS FAXADA / FORRO					5.434,60
	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	80,00	40,29	3.223,20	
	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	30,00	27,29	818,70	
	FORRO DE MADEIRA PARA BEIRAL, TABUAS DE 10X1CM COM FRISO MACHO/FEMEA, INCLUSA MEIA-CANA E TESTEIRA COM ALTURA DE 15CM	M2	10,00	139,27	1.392,70	
6	MANUTENCAO / REPAROS - PINTURAS					7.285,40
	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	20,00	30,27	605,40	
	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	500,00	13,36	6.680,00	
7	MANUTENÇÃO / REPAROS - PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS					4.515,00
	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO "T", ALTURA LIVRE 2M, ESPACADOS A CADA 2M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M	60,00	75,25	4.515,00	
8	LIMPEZA GERAL					526,00
	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	200,00	2,63	526,00	
9	TOTAL					25.122,52

